
1

Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o zajištění a zpřístupnění elektronických informačních 

zdrojů na období 2018 – 2022 

uzavřený mezi 

Národní technická knihovna,  
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem 160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710, 
datová schránka: syd69w9 
IČO: 61387142 DIČ: CZ 61387142 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 30007-8032031/0710 
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
(dále jen „NTK“) 

a  

název instituce: Institut klinické a experimentální medicíny 

se sídlem: Vídeňská 1958/9, Praha 4, 140 21 

datová schránka: btgjvdm 

IČO: 00023001 

DIČ: CZ00023001 

bankovní spojení: 42334041/0710, Česká národní banka 

zástupce: Ing. Michal Stiborek, MBA 

funkce: ředitel 

(dále jen "Členská instituce") 

(společně také jen „Smluvní strany“) 

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany společně uzavřely dne 7.6.2018 Smlouvu o zajištění 
a zpřístupnění elektronických informačních zdrojů na období 2018 – 2022  
(dále jen „Smlouva o EIZ“), která upravuje provozní a ekonomické podmínky zajištění 
a zpřístupnění požadovaných elektronických informačních zdrojů. 

2. Předmět dodatku
2.1. Předmětem dodatku jsou následující změny cen v ročních předplatných EIZ:

a. snížení ceny ročního předplatného EIZ Science Direct Freedom Collection – ID 75 od 
roku 2019 v důsledku transferů titulů; ze Seznamu EIZ předplacených Členskou 
institucí byly od roku 2019 odebrány následující tituly (Smluvní strany tak sjednávají 
příslušnou slevu z ceny za rok 2019):



2

o Journal of the American Society of Hypertension, ISSN: 1933-1711;
b. Snížení ceny ročního předplatného EIZ Science Direct Freedom Collection – ID 75

od roku 2020 v důsledku výměny (swap) titulu Cor et Vasa, ISSN 0010-8650 za titul
Diabetes & Metabolism, ISSN: 1262-3636.

2.3. Tímto dodatkem se neprovádí jiná změna Smlouvy, než změna uvedená v odst. 2. tohoto 
dodatku. 

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Dodatek 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle podmínek stanovených 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek 
v registru smluv zveřejní NTK. Současně však Smluvní strany prohlašují,  
že již od 1. 1. 2019 poskytovaly plnění dle Smlouvy o EIZ v souladu s obsahem tohoto 
dodatku, konkrétně s čl. 2.1 písm. a. týkající se ceny ročního předplatného EIZ Science 
Direct Freedom Collection. Jakékoli plnění v souladu s čl. 2.1 písm. a. jsou tedy zcela  
a řádně vypořádány a Smluvní strany tak mezi sebou nemají z tohoto titulu žádné 
závazky.   

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. Pokud je dodatek podepisován  
v elektronické podobě, je vyhotoven v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma 
Smluvními stranami. Fyzicky podepsaný dodatek bude zaslán poštou na sídlo Členské 
instituce/sídlo NTK, elektronicky podepsaný dodatek do datové schránky Členské 
instituce/NTK. 

3.3. Smluvní strany dále prohlašují, že souhlasí s celkovým zněním tohoto dodatku, 
že si dodatek řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání Smluvních stran 
podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého prohlášení níže připojují  
své vlastnoruční podpisy. 

V Praze V 

dne dne 

Ing. Martin Svoboda Členská instituce 
ředitel 

2.2. S ohledem na bod 2.7 Smlouvy o EIZ nahrazují Smluvní strany tímto dodatkem znění  
Přílohy č. 3 Smlouvy o EIZ zněním novým, které je kompletně obsažené v jediné příloze tohoto 
dodatku, nazvané „Příloha č. 3“.“



Příloha č. 3
Seznam EIZ včetně cen, doplňující podmínky

Členská instituce: Institut klinické a experimentální medicíny
SIGLA: ABC048
Uvedena je celková cena v původní měně bez DPH pro Členskou instituci.
Citační databáze: ID 77 (Scopus) a ID 87 (Web of Science)
Prázdná buňka (označená znakem „-“) ve sloupcích 2018 a/nebo 2019 znamená, že členská instituce má EIZ předplacen nebo ho hradí v rámci udržitelnosti.
Pouze na období 2018-2020 budou sjednány: časopisecké kolekce Taylor & Francis: ID 81, 82, 177, 192.
Jednorázová platba za Web of Science Backfile (ID 1001) a Web of Science Citation Connection Backfile (ID 1002) je rozložena do 3 splátek (r. 2018-2020).

Plná cena v původní měně bez DPH
ID zdroje Jméno zdroje Měna cenové 

nabídky
2018 2019 2020 2021 2022

75 ScienceDirect Freedom Collection EUR

79 SpringerLink journals (Lecture Notes 
in Mathematics, Computer Science 
Library e-books)

EUR

87 Web of Science USD

 3


	IKEM-00023001-smlouva_2018_d4_f16.pdf
	Priloha3
	IKEM-00023001_priloha-3_uprava_ceny_SD




